№5-24-664/2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                         адрес
Мировой судья судебного участка № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес) адрес фио,
с участием лица, в отношении которого ведется дело об административном правонарушении – фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее по тексту КоАП РФ), в отношении фио, паспортные данные, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, адрес...

 УСТАНОВИЛ:
фио дата в время, находясь по адресу: адрес, адрес около дома № ... повредил чужое имущество, автомобиль марки марка автомобиля государственный регистрационный знак ... разбил переднее пассажирское стекло, разбил заднее стекло, повредил капот, на котором образовались вмятины, повредил металлическую конструкцию, чем причинил собственнику фио имущественный ущерб на сумму сумма и эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
фио судебное заседание явился, виновным в совершении административного правонарушения себя признал, обстоятельств дела не оспаривает.
Потерпевшая фио в судебное заседание не явилась, направила ходатайство, в котором просила суд рассмотреть дело в ее отсутствие в связи с занятостью.
Мировой судья, изучив протокол об административном правонарушении, и исследовав материалы дела, приходит к выводу, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, доказана полностью. Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного ст. 7.17 КоАП РФ, подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении серии 8201 № 152811 от дата (л.д. 2);
- письменными объяснениями фио, (л.д. 3, 20);
- рапортом о/у фио № 1 ОМВД России по адрес от дата (л.д. 8);
- копией рапорта о/у фио № 1 ОМВД России по адрес от дата (л.д. 8);
- копией заявления фио от дата (л.д. 9);
- копией письменных объяснений фио, фио (л.д. 10, 21,14);
- копией свидетельства о регистрации транспортного средства (л.д. 13);
- копией паспорта фио (л.д. 11-12);
- копией протокола осмотра места происшествия с фотографиями (л.д. 16-19);
- копией постановления об отказе в возбуждении уголовного дела от дата (л.д. 23-24);
- рапортом старшего УУП ОМВД России по адрес от дата (л.д. 24);
- справкой на физическое лицо (л.д. 28).
Суд квалифицирует действия фио по статье 7.17 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как умышленное уничтожение или повреждение чужого имущества, если эти действия не повлекли причинение значительного ущерба.
Санкция данной статьи предусматривает наложение административного штрафа в размере от трехсот до сумма прописью.
Срок давности привлечения к административной ответственности в соответствии со ст. 4.5 КоАП РФ не истек.
Обстоятельством смягчающим административную ответственность в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ является признание вины, раскаяние в совершенном административном правонарушении.
Обстоятельств отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ не установлено.
При назначении административного наказания, с учетом требований ст. 4.1 КоАП РФ, мировой судья учитывает все обстоятельства административного правонарушения, а также данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, степень общественной опасности его действий для окружающих, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
 На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9 ч.1 п.1, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,  суд

  ПОСТАНОВИЛ:

Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного 7.17 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде  административного штрафа в размере  сумма (сумма прописью).
	Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), ОГРН 1149102019164, ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, Код сводного реестра телефон, ОКТМО – телефон; код бюджетной классификации  телефон телефон, УИН 0410760300245006642307188. Назначение платежа: «штраф по делу об административном правонарушении по постановлению №5-24-664/2023 от дата».
            Квитанцию об уплате административного штрафа  необходимо представить в судебный участок № 24 Алуштинского судебного района (городской адрес)  адрес.
           Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления  настоящего постановления в законную силу.
           Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
           Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес в течение 10 суток со дня  вручения или получения копии постановления.

               Мировой судья                                                                                   фио